
COMUNEDI VALGUARNERA CAROPEPE
SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n. 752 del 19-10-2021

Ufficio UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE CIG n.

Oggetto: Approvazione progetto relativo ai lavori di ristrutturazione per la messa in
sicurezza del plesso G. Mazzini da finanziare con le risorse di cui ai Fondi
Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale "Per la scuola,
competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 Asse II
Infrastrutture per l'Istruzione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR) Obiettivo Specifico 10.7 Azione 10.7.1 CUP E85F21002870001

L'anno duemilaventuno addì diciannove del mesedi ottobre il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio
Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.) 2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario
2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 conla qualeè stato approvatoil
PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020di approvazione " Variazioni
al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del
Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000e del
ripiano del disavanzo di amministrazioneaisensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;
- Visto D. Lgs n. 267/2000;



- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

Visto l'avviso relativo alla disponibilità di somme messein campopergli enti locali di alcuni
regioni, tra le quali la Sicilia, a valere sulle risorse di cui ai Fondi Strutturali Europei —

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento”

2014-2020 — Asse II — Infrastrutture per l'Istruzione — Fondo Europeo di Sviluppo Regionale

(FESR)Obiettivo Specifico 10.7 — Azione 10.7.1 - “Interventi di riqualificazione degli edifici
scolastici (efficientamento energetico, sicurezza, attrattività e innovatività, accessibilità,

impianti sportivi, connettività) ancheper facilitare l'accessibilità delle persone con disabilità”;

Considerato che è stata presentata istanza da codesto Ente per il finanziamento dei lavori

relativi alla ristrutturazione del plesso G. Mazzini riguardanti la creazione di n°1 bagno per

disabili al piano 1° e la messa in opera di una parete divisorianei locali adibiti a segreteria al

fine di adeguare gli spazi disponibili alle nuove esigenze dettate dalle norme antiCovid 19,

per un totale di € 45.395,00 così suddivisi:
[ Quadro economico di s pesa _]

A. Importo dei Lavori e delle forniture [ €

ui Importo dei lavori
5 AI

di cui importo delle forniture per i lavori a mis ura] € 42.132,71

5 =
di cui importo lavori a corpo]

Ss 3 Totale importo lavori €42.132,71
il ui#21] |ue05
lo) z A2 [oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso [ [ € 340,68

dia2 1 ss

Importodeilavori al netto del ribasso del 4%A. €40.120,35|
03

ui È |B. Somme a disposizione dell'Amministrazione
LEE SL IVA 10% € 4.046,10]

e = zd B.2 [Sommedicu at. 113 D.Lgs n° 50/2016 € 674,12]

DE 3° B.3. [Oneri di accessoalla dis carica compreso iva € 213,74]

fol5 Toi po
€

[ I TOTALE COSTO INI ERVENTO(A+B) aroiondato|__€ 45.395,00]

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.407 del 19-10-2021
Comunedi Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Tenuto conto che detti interventi rientrano nelle opere ammissibili e che il MIUR ha dato
autorizzazione all'utilizzo delle somme assegnate perla ristrutturazione del plesso G. Mazzini
corrispondenti ad € 45.395,00;
Visto il parere tecnico del RUP n°17 del 19/10/2021;
Tenuto conto che in base a detto parere non è necessario acquisire ulteriori Nulla Osta da
parte dienti terzi;
Considerato che con Decreto Sindacale n°37 del 19/ 10/2021, il Responsabile del Settore

Tecnico, l'ing. Vittorio Giarratana, è stato nominato Responsabile Unico del procedimento,
progettista e direttore dei lavori;

Visto l'art.26 commac)il quale prescrive che “peri lavori di importo inferiore alla soglia
di cui all'art. 35 e fino a un milione di euro, la verifica può essere effettuata dagli uffici
tecnici delle stazioni appaltanti ove il progetto sia stato redatto da progettisti esterni o le
stazioni appaltanti dispongano di un sistema interno di qualità ove il progetto sia stato
redatto da progettisti interni”;
Visto che il progetto in data 19/10/2021 è stato oggetto di verifica, con esito positivo, a

cura del Responsabile Unico del Procedimento;
Accertato che per la realizzazione dell’opera, non si rende necessaria alcuna variante degli

strumenti urbanistici poichè gli stessi sono già conformi all’opera da realizzare;
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, , recante: “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori neisettori dell'acqua, dell'energia, dei
trasporti e dei servizi postali, nonché peril riordino della disciplina vigente in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e ssimm.ii.;

Vistoil d.P.R. 5 ottobre 2010,n. 207, recante: “Regolamento di esecuzione ed attuazione del
DecretoLegislativo 12 aprile 2006, n. 163”, perla parte ancora in vigore;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali”;

Visto il vigente statuto comunale,

DETERMINA
1. di approvareil progetto relativo ai lavoridi ristrutturazione per la messa in sicurezza del
plesso G. Mazzini, per un importo complessivo di euro 45.395,00, suddiviso come indicato in
premessa e che si compone degli elaborati prescritti dal Responsabile Unico del
Procedimento ;

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.407 del 19-10-2021
Comunedi Valguamera Caropepe

Pag. 3



2. Dare atto che tale intervento verrà finanziato a valere sulle risorse di cui ai Fondi

Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti

per la'pprendimento” 2014-2020 — AsseII — Infrastrutture per l'Istruzione — Fondo Europeo di

Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.7 — Azione 10.7.1 - “Interventi di

riqualificazione degli edifici scolastici (efficientamento energetico, sicurezza, attrattività e

innovatività, accessibilità, impianti sportivi, connettività) anche per facilitare l'accessibilità

delle persone condisabilità” .-

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARRATANA VITTORIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

Si apponeil visto Favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della

presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:

Lì 19-10-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.407del 19-10-2021
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 4


